
  

KRAV TIL ARBEJDSPLADSEN VED
ARBEJDSULYKKER

Hvert år anmeldes gennemsnitlig ca. 250 alvorlige arbejdsulykker i landbruget til arbejdstilsynet.
Derfor er der god grund til at have styr på, hvad man stiller op når uheldet er ude.

I arbejdsmiljølovgivningen er det beskrevet, at arbejdspladsen skal sikre, at
der træffes de nødvendige foranstaltninger vedr. brand, redning og
førstehjælp. Det betyder bl.a. at:

Arbejdspladsen skal være forsynet med passende brandmateriel og
redningsudstyr samt fornødne hjælpemidler til førstehjælp i
ulykkestilfælde
Der skal være særligt oplærte personer, som kan yde førstehjælp i
forbindelse med eventuelle ulykker. 
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GØR STATUS
Derfor er der god grund til at finde ud af, hvordan situationen er på den enkelte arbejdsplads.
Man kan fx spørge:

Har vi en beredskabsplan?
Har en eller flere medarbejder gennemgået et førstehjælpskursus inden for det seneste
år?
Har vi styr på hjælpemidler til førstehjælp fx forbindinger?
Hvordan slår vi alarm?
Hvor findes den nærmeste hjertestarter?   

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


LAV EN BEREDSKABSPLAN
På arbejdspladsen skal man have en beredskabsplan, fordi den medvirker til, at alle, der
arbejder i virksomheden, kan handle hurtigt og effektivt, hvis uheldet sker.
Der findes en ny vejledning fra BAR Jord til Bord, der på en let og overskuelig måde, guider
arbejdspladsen til at lave en beredskabsplan.   

HUSK PSYKISK KRISEHJÆLP
I vejledningen finder man en ’opskrift’ på, hvordan man udarbejder en beredskabsplan.
Vejledningen omfatter også et afsnit om psykisk krisehjælp. Arbejdstilsynet har netop fokus på
psykisk krisehjælp, når de tager ud og undersøger alvorlige ulykker, der kan påvirke både den
implicerede og kollegerne psykisk. Det kan være meget chokerende at overvære en kollega
komme alvorligt til skade, og der gives påbud, hvis der ikke findes en bredskabsplan, der
indeholder et punkt om psykisk krisehjælp.

Vejledning til beredskabsplan kan hentes her 

 

NYTTIGE APPS HVIS DER SKER
EN ULYKKE
Med Danmarks officielle 112 app kan man starte et opkald til
alarmcentralen og samtidig sende mobilens GPS-koordinater
afsted. På den måde kan man få hjælpen hurtigere frem, hvilket
er afgørende for den tilskadekomnes overlevelseschancer. 112
app'en er gratis. Læs mere på
http://www.112app.dk/

TrygFonden har udviklet en app, der kan vise dig vej til de
hjertestartere, som er registreret på hjertestarter.dk. App'en er
udviklet på baggrund af anbefalinger fra Sundhedsstyrelsen om
en mobil løsning med oplysninger om hjertestarternes placering
i Danmark. I en akut situation skal man dog aldrig begynde at
lede efter hjertestartere på mobilen. Ring i stedet 112. Læs
mere her

 
 
 

 

https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Tvaerfaglige-emner/Arbejdssikkerhed/Sider/Beredskabsplan-personskade-Vejledning.pdf?download=true
http://www.112app.dk/
https://hjertestarter.dk/find-hjertestartere/hjertestarter-app-paa-din-mobil
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